
Scénář 

K: 

Paní Jarmila Drachová se narodila v roce 1934 v Praze. Vyrostla v láskyplné rodině, vdala se, měla děti 

a na život si nestěžovala. Všechny překvapilo, když její bratr v roce 1965 emigroval do západního 

Německa.  

úryvek: bratrova emigrace 33:31-33:38  

M: 

Bratrova emigrace rodinu velmi zasáhla, rodiče kontrolovala státní bezpečnost. Paní Drachová s 

manželem také krátce uvažovala o emigraci. 

úryvek: úvaha o vlastní emigraci a manželův názor 36:30-36:52 

K:  

Nejen bratr, ale i teta paní Drachové žila v zahraničí. Už v roce 1929 se totiž provdala do Itálie, kde se 

později seznámila s kardinálem Josefem Beranem. Díky tetě se paní Drachová mohla v roce 1969 

zúčastnit jeho pohřbu.  

úryvek: pohřeb a) 17:16-17:29 

K: 

A setkala se dokonce i s papežem. 

úryvek pohřeb b) 17:58-18:04 

J: 

Po pohřbu se paní Drachová se svojí tetou vydala do Svatováclavské kaple, kam byla přemístěna 

kardinálova rakev. V kapli se setkaly s československými emigranty z Argentiny, Austrálie, Ameriky i 

Anglie. Ti také přijeli na kardinálův pohřeb. Na tetinu žádost pak společně uctili památku jejího 

přítele.  

úryvek dojemné setkání po pohřbu a) 19:15-19:27 

J: 

Pro všechny zúčastněné to byl dojemný zážitek – paní Drachová měla i po letech během vyprávění 

slzy v očích. 

úryvek dojemné setkání po pohřbu b) 19:31-19:43 

E: 

Paní Drachová se do Itálie před rokem 89 už nepodívala. Nepustili ji ani na pohřeb její tety. Po 

revoluci si to však vynahradila. Zájem o svět a kulturu jí zůstal dodnes.  

Nyní žije paní Drachová spokojeně v domově seniorů v Praze. Se svou velkou rodinou má velmi dobré 

vztahy. Na závěr nám sdělila citát neznámého autora, který našla v knížce a velmi se jí zalíbil: 

úryvek citát 53:31-53:50 


